
También contamos con diferentes convenios de 
financiación según tu interés:

Financiación
Crédito directo con la universidad 100% en línea

Conoce más aquí

NEGOCIOS Y 
RELACIONES 
INTERNACIONALES

El Programa en Negocios y Relaciones Internacionales se enmarca en los campos de conocimiento de las ciencias 
económicas, políticas y sociales, y responde a los grandes debates y al proceso (des)globalizador de la actualidad. 
Forma individuos altamente calificados en el área de la gestión de diversos tipos de organizaciones con 
perspectiva internacional.

Descripción del programa

Perfil del aspirante
Interés por lo internacional, por la cultura, los negocios y los idiomas.

Nuestros egresados podrán desempeñarse como:

Becas
Para consultar por nuestras becas, contáctate con la Dirección de Bienestar Universitario
Tel.: 348 8000  Ext. 1304 - 1306 Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Profesional en Negocios y 
Relaciones Internacionales

Título que otorga: 

Duración:
9 semestres

Modalidad:
Virtual

SNIES:
117173

Registro Calificado Res. 
No. 012541, 30/07/2024

Facultad de Economía, Empresa y Desarrollo Sostenible

Plan de estudios

Educamos para pensar, decidir y servir

Más información:
www.lasalle.edu.co

Intercultural management
International marketing
English for international studies II
Electiva I
Habilidades investigativas II
Ética general

Semestre 7 Créditos

3
3
3
3
3
2

Area studies
Electiva III
Electiva IV
Electiva V
Electiva VI
Modalidad de grado II

Semestre 9 Créditos

3
3
3
3
3
2

International cooperation and 
Development projects
Global strategies
International negotiation
Electiva II
Modalidad de grado I
Ética en las profesiones
Global digital business

Semestre 8 Créditos

3
3
3
3
2
2
3

Métodos estadísticos
Macroeconomía I
Política exterior 
Instituciones y organizaciones 
Internacionales
Habilidades básicas
Humanidades II

Semestre 3 Créditos

3
3
3

3
3
2

Semestre 4
Probabilidad
Seguridad y conflictividad internacional
Geopolítica y geoeconomía
Analítica de datos internacionales
Matemáticas financieras
Cultura religiosa I

Créditos

3
3
3
3
3
2

Globalization and regional integration 
English for international studies I 
Diplomacia y relaciones públicas 
Global supply chain management
Cultura religiosa II
International finance

Semestre 6 Créditos

3
3
3
3
2
3

Semestre 5
Econometría I
International political economy
Emprendimiento
Business english
Formulación y evaluación de proyectos 
Habilidades investigativas I

Créditos

3
3
3
3
3
3

Semestre 1 Créditos

3
3

3
3
3
2

Matemáticas I
Fundamentos de economía
Fundamentos de negocios y 
Relaciones internacionales I
Fundamentos de administración
Estado y sistemas políticos
Identidad Lasallista

Semestre 2 Créditos

Matemáticas II
Microeconomía I
Fundamentos de comercio internacional
Teoría de las relaciones internacionales
Derecho internacional
Humanidades I

3
3
3
3
3
2

Resolución n.º 2955 del 22 de marzo del 2019, vigencia de 8 años
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>  Icetex
>  Bancoomeva
>  Fincomercio

> Sufi- Bancolombia
> Financiar
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Correo de contacto: negociosyrivirtual@lasalle.edu.co
PBX: (601) 348 8000 Ext: 1595 y 1588

Cel : 317 700 1721 

Organizaciones y empresas públicas, privadas y del tercer sector que realicen actividades con 
perspectiva internacional.
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